
令和６年１０月８日 

保 護 者 様 

柏市立柏第三中学校 

校 長 藤崎 英明 

 

令和６年度 合唱コンクールのお知らせ 

   

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じ申し上げます。 

 日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。今年度の合唱コンクー

ルについて、下記の通り計画いたしました。 

 なお、当日は給食がありませんので、お子さまにお弁当を持たせていただきますようお願いし

ます。                          

記 

 

１．期 日  令和６年１１月６日（水） 

  

２．場 所  柏市民文化会館（受付は正面玄関） 

 

３．時 程    １０：３０ 一般生徒集合 

１１：００……開会式 

    １１：１５……１年生発表 

     １２：００頃……休憩 

１２：１０……２年生発表 

   １２：５５頃……昼食・休憩     

   １４：００……３年生発表 

      １５：００……講師講評 

   １５：１５……閉会式 

                       

４．その他（お願い等） 

  ① 正面玄関よりお入りください。また、プログラムは後日 sigfy で配付します。 

  ② 時間はあくまで予定です。多少の前後はご了承ください。 

  ③ 文化会館の駐車場は使用できません（隣接する施設の駐車場も同様です）。公共交通機

関をご利用いただくなど、ご来場の際の交通手段についてご留意ください。 

④ 座席数(3 階 178 席、4 階 172 席)の関係から、お子さんの学年の発表のみ座席からご観覧

いただきます。他学年の発表のときは席をお外しください。なお、保護者席は３階と４階

のみです。（１・２階席は出演生徒の座席となります。）また、開閉会式については、ど

の学年の保護者の方も観覧可能です。 

※来場者数が多くなり座席に着席できない場合もありますが、ご了承ください。 

⑤ 演奏中は出入りすることはできません。業者撮影は保護者席で行う予定ですので、その 

際は、移動のほか、私語にもご注意ください。 

  ⑥ 会場内の飲食は禁じられています。飲食は３階保護者席の扉を出てすぐの３階ロビーを 

ご利用ください。 

  ⑦ 就学前のお子さまのホール客席への入場はできません。 

  ⑧ 録音及び録画を業者に依頼して行います。写真等のフラッシュやスマホ、録画機材の動

作音等が入ると大切な卒業記念としてのＤＶＤの画像に大きな影響がありますので、写真

撮影や動画撮影はご遠慮くださいますようお願いいたします。 

  ⑨ 携帯電話の電源をオフにしてご入場ください。 



  ⑩ お手洗いは各フロアにあります。 

  ⑪ 当日の観覧予定人数を確認しますので、観覧のお申し込みについて、sigfy のアンケー

トより １１月５日(火)の正午までに入力をお願いします。 

  ⑫ ＰＴＡによる動画配信の予定がございます。詳細は後日、ＰＴＡ会員の皆様あてにご案

内いたします。 


